
令和 ６年１０月 ７日 

保護者様      

宇美町立宇美東小学校 

校 長 漆 谷 美 紀 

 

１１月９日(土)「宇美町教育の日」の取組および学習参観のお知らせ 

 

 清秋の候、保護者の皆様方におかれましては、日頃より、本校教育活動へのご支援・ご

協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、標記の件についてお知らせします。11月9日（土）の「宇美町教育の日」には、

『学びでこどもの笑顔をうみだすまち』研究大会を開催し、①宇美町の小・中学校では学

習参観が、②宇美町中央公民館では「少年・少女の主張大会」が、③うみ・みらい館では

「小・中学生による『こども会議』」が行われます。 

 つきましては、本校の学習参観について、下記のとおりご案内申し上げます。たくさん

の保護者の皆様にこどもたちの学びの様子を参観していただけたら幸いです。 

なお、同日に開催される「少年・少女の主張大会」「こども会議」に参加する６年代表

児童の参観につきましては、両行事への参加を学習参観とさせていただきます。２名の代

表児童の活躍を応援しています。 

 

記 

 

１ 日時・場所   令和６年１１月９日（土） 各教室にて    

   １～４年生  ９：２０～１０：００（４０分間） 

   ５，６年生 １０：１０～１０：５５（４５分間） 

 

２ 内 容     １～４年生 道徳科   

          ５，６年生 学級活動「宇美町のこどもが笑顔になるために」 

 

  ＊ ５，６年生の授業は、うみ・みらい館で行われる「小・中学生による『こども会 

議』」と同じ学習です。宇美東中学校の中学生とオンラインで『こども会議』行っ 

ている様子を参観ください。 

  

３ その他 

 〇 駐車場につきましては、運動場を開放いたします。まなびやうみ側職員駐車場には 

駐車されないようにお願いします。。 

 〇 この日の登校時刻は、通常通り８時１０分まで、下校時刻は、１２：１５です。 

給食はあります。１１月１１日（月）は振替休日となります。 

 〇 裏面に、同日に開催しています宇美町教育の日『学びでこどもの笑顔をうみだすま

ち』研究大会のご案内を掲載しています。参加希望の方は、申込みフォームより申込

みをお願いいたします。【※申込期間１０月１７日（木）～２５日（金）】 

 


